
Acessórios que 
acompanham:

Satisfazendo as Necessidades do Profissional
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22 min.
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Tempo de recarga

Linha para conforto/ estilo de vida
Alto-falante a bateria

CW001G DCW180 KT001G DKT360 DCM501
Cafeteira a bateriaChaleira a bateriaRefrigerador e aquecedor a bateria

MR009G DMR056 DMR055
Refletor

20 LEDs

Lanterna

1 LED

Refletor

20 LEDs

Refletor

20 LEDs

Lanterna

1 LED

Tom e cor

Branco quente

Branco neutro

Branco frio

Tom e cor

Branco quente

Branco neutro

Branco frio

Tom e cor

Branco quente

Autonomia (aprox.): hora
Com uma única carga completa da bateria.

Lanterna (H/L)

Rádio

Bateria

Voltagem

Modelo

40Vmax

PDC1200

MR009G DMR055DMR056

BL4020 BL4025 BL4040 BL4050F BL1815N BL1820B BL1830B BL1840B BL1850B BL1860B

18V

Re�etor
(4 lados/3 lados)

Rádio + lanterna
(4 lados)

340

440/813

227/313

140

20

26/49

13/18

8.0

24

31/58

16/22

10

36

46/86

24/33

14

51

66/122

34/47

21

13

9.0/17

4.5/6.5

3.5

BL1815N

15

-

4.5/6.5

3.5

17

12/23

6.0/8.5

4.5

BL1820B

20

-

6.0/8.5

4.5

24

16/32

8.5/12

6.5

34

23/45

12/17

9.0

44

30/58

16/22

12

53

37/70

19/26

14

BL1830B BL1840B BL1850B BL1860B

28

-

8.5/12

6.5

40

-

12/17

9.0

52

-

16/22

12

63

-

19/26

14

360 min.

DC4001

PDC1200

40V max 40V max

DMR203
18V

12V max

18V

18V

DMR202
18V

12V max

DMR200
18V

12V max

18V

12V max

18V x2

Foto: DMR056Foto: MR009G

Alça com gancho

Não acompanham bateria
e carregador.

Rádio e Lanterna a Bateria
MR009G/ DMR056/ DMR055

Faixa de frequência
Tamanho do alto-falante
Iluminância

Fluxo luminoso

Bluetooth

Dimensões (C x L x A)
Peso

FM: 87.5-108 MHz/ DAB: 174.928-239.200 MHz/ DAB+: 174.928-239.200 MHz
57 mm
Refletor, luz frio, 4 lados, alta/ baixa: 145/ 72 lx ou mais
Refletor, luz neutra, 4 lados, alta/ baixa: 140/ 70 lx ou mais
Refletor, luz quente, 4 lados, alta/ baixa: 130/ 65 lx ou mais
Lanterna, alta/ baixa: 1.000/ 500 lx ou mais
Refletor, luz frio, 4 lados, alto/ baixo: 310/ 155 lm ou mais
Refletor, luz neutra, 4 lados, alto/ baixo: 300/ 150 lm ou mais
Refletor, luz quente, 4 lados, alto/ baixo: 260/ 130 lm ou mais
Lanterna, alto/ baixo: 200/ 100 lm ou mais
Versão: 5.0
Perfil: A2DP, SCMS-T, AVRCP
Codec suportado: SBC/ AAC
Alcance máximo de transmissão (ideal): 10 m (33 ft)
Classe de potência de transmissão: 2
Perfil Bluetooth compatível: A2DP
Sem bateria: 126 x 127 x 240 mm (5 x 5 x 9-1/2")
MR009G: 1,6 - 2,2 kg (3.5 - 4.9 lbs.)/ DMR056: 1,3 - 1,6 kg (2.9 - 3.5 lbs.)

MR009G / DMR056
FM: 87.5-108 MHz/ AM: 522-1,710 kHz
57 mm
-
-
Refletor, luz quente, 4 lados, alta: 130 lx ou mais
-
-
-
Refletor, luz quente, 4 lados, alto: 260 ou mais
-
-
-
-
-
-
-
Sem bateria: 126 x 127 x 240 mm (5 x 5 x 9-1/2")
1,2 - 1,6 kg (2.7 - 3.5 lbs.)

DMR055

MR009G/ DMR056/ DMR055
Rádio e Lanterna a Bateria

Acessórios que acompanham a máquina e especificações técnicas podem variar conforme o país ou região, assim como podem ser alterados sem aviso prévio. Imagens ilustrativas. 
Não coberto pelo Procedimento EPTA.

MR009G / DMR056 MR009G / DMR056

Makita do Brasil Ferramentas Elétricas Ltda.
Fábrica: Rodovia BR-376, KM 506,1 (pista Norte)
Colônia Dona Luíza • Ponta Grossa/PR - CEP: 84043-450

Escritório Comercial/Centro de Distribuição: Rua Makita Brasil, 200
Cooperativa • S. B. do Campo/SP - CEP: 09852-080

SAC 0800 019 2680 / sac@makita.com.br / www.makita.com.br



Rádio e Lanterna a Bateria

MR009G DMR056 DMR055

Refletor

20 LEDs

Lanterna

1 LED

Refletor

20 LEDs

Autonomia (aprox.) Com uma única carga completa da bateria.

Com a BL4050F Com a BL1850B Com a BL1850B

LanternaRádio Re�etorRádio +
lanterna

51 h 21 h 34 h 66 h
LanternaRádio Re�etorRádio +

lanterna

44 h 12 h 16 h 30 h
Rádio Re�etorRádio +

lanterna

52 h 12 h 16 h

Lanterna

Re�etor com 3 ajustes de tom

Rádio e Lanterna para uso em local de trabalho,
lazer ou a qualquer momento!

Painel de botões
MR009G/ DMR056 DMR055

Multifunções

O protetor da lente também 
funciona como uma antena FM

Display digital LCD

Gancho dobrável

A alça com gancho permite iluminar 
para baixo, por exemplo, do teto ao 
chão.

• LED único com luz fria
• 2 níveis de ajuste de brilho

• Com botão liga/ desliga
• Com desligamento automático
• Tipo A, 1 saída, DC5V/ 2.4A

• 2 níveis de ajuste de brilho      
   (Apenas MR009G/ DMR056)

• Ajuste de tom do re�etor (3 tons)
   (Apenas MR009G/ DMR056)

• Liga/ desliga e seleção de modo

Branco quente Branco neutro Branco frio

Apenas MR009G/ DMR056

Saída USB
Apenas MR009G/ DMR056

MR009G/ DMR056

Apenas MR009G/ DMR056

Facilita a visualização
de imagens/ leitura
(Aprox. 5.000K)

Sensação de
relaxamento
(Aprox. 2.500K)

(Aprox. 3.500K)

Saída
USB

DMR055

Rádio
AM/ FM

(9 estações)

Rádio
FM

(9 estações)

Re�etor

Re�etor Lanterna

Foto: DMR056

Foto: MR009G

Foto: MR009G

Foto: MR009G

Tom e cor

Branco quente

Branco neutro

Branco frio

Refletor

20 LEDs

Lanterna

1 LED

Tom e cor

Branco quente

Branco neutro

Branco frio

Tom e cor

Branco quente

(9 estações)


